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• #SQBN объявило тендер на привлечение консультантов для приватизации

государственной доли. Стартовая комиссия определена в размере - 2 000 000 USD.

Дата окончания приёма предложений: 05.05.2023 г.

• Государственный долг не должен превышать 60% по отношению к ВВП, следует из

закона, подписанного президентом Узбекистана Шавкатом Мирзиёевым.

• #HMKB объявляет о проведении ГОСА, который состоится 26.05.2023 г. в 15:00 по

адресу г. Андижан пр. Бобура, д. 85. Головной офис АКБ “Hamkorbank”. Дата

формирования реестра акционеров, имеющих право на участие в очередном ГОСА:

22.05.2023 ( T+2: 18.05.2023. ). В повестку дня ОСА включены 15 вопросов включая

распределение чистой прибыли #HMKB по итогам 2022 года и выплата дивидендов по

акциям банка по итогам 2022 года.

• ЦБ РУз оставил ключевую ставку без изменений - на уровне 14%.

• За первые три месяца этого года общий объем торгов на Узбекской

республиканской валютной бирже (УзРВБ) составил 248,4 трлн сумов, что на 80,2%

больше, чем в тот же период прошлого года. В первом квартале на торговой

площадке было совершено операций с валютой на сумму 113,03 трлн сумов, что

означает рост на 54,7% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года. На

данный момент на этой площадке проводятся торги с несколькими валютами:

американским долларом, евро, рублем и китайским юанем. Объем сделок на

денежном рынке составил 115,4 трлн сумов. Из них 74,3 трлн сумов относятся к

межбанковским операциям, а 41,16 трлн сумов — к депозитным аукционам

Центрального банка. Объем сделок вырос в 2,4 раза по сравнению с прошлым

годом (47,89 трлн сумов). Кроме этого, рынок государственных ценных бумаг достиг

19,9 трлн сумов, что на 17,87% больше, чем в прошлом году (16,90 трлн сумов).

• #UZMT проведет ВОСА 31.05.2023 года. Закрытие реестра – 26.05.2023 (последний день

для покупки акций для попадания в реестр – 24.05.2023 с учетом системы расчетов

биржи T+2). Форма проведения годового общего собрания акционеров –

дистанционно с помощью сервиса электронного голосования http://evote.uz/. В

повестку дня ОСА включен вопрос о распределение чистой прибыли #UZMT по итогам
2022 г.

• #KSCM стал владельцем 90.22% от у.к или 87 015 759 шт. ак. #KVTS.

• Объявление о привлечении ведущей профессиональной консалтинговой компании

по разработке стратегии реализации и координации деятельности по проведению

«Народного IPO» 40 государственных предприятиях.

• Fitch подтвердил рейтинг #SQBN на уровне BB- со стабильным прогнозом.
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• Наблюдательный совет #UZMK принял решение об эмиссии простых и

привилегированных акций на собрании 16 марта. Всего комбинат выпускает 177 626

648 простых и 141 577 773 привилегированных акций. Текущие акционеры — владельцы

простых бумаг получат преимущественное право приобретения новых

пропорционально своей доле. Цена размещения устанавливается на 3 марта — 8959

сумов для простых и 2820 для привилегированных бумаг. Общая сумма размещения

составит 1,99 трлн сумов. Основным покупателем станет Фонд реконструкции и

развития Узбекистана. Доля фонда в капитале компании может превысить 35%, а

суммарная государственная доля — 88% простых и 93% привилегированных акций.

Невыкупленные простые акции планируется разместить Abu Dhabi Uzbek Investments

Company, ставшей акционером комбината в 2022 году. Это позволит не допустить

сокращения доли акций в свободном обращении перед планируемым публичным

размещением (FPO).

• В 1К23 депозиты в сумах сократились на 1,5% в Узбекистане, в иностранной валюте —

на 9,8%, следует из обзора денежно-кредитной политики Центрального банка.

Снижение носит сезонных характер, считают в ЦБ. Связано это с резким ростом

спроса на валюту со стороны юридических лиц для оплаты импорта. Хотя общая

сумма депозитов снизилась из-за юр. лиц, у граждан наблюдался рост. Объем в этом

сегменте поднялась на 3,3%. Срочные вклады выросли на 10,8% (+2,4 трлн. сум.).

Регулятор считает, что высокие реальные процентные ставки и ожидаемая

стабильность курса сума будут способствовать росту вкладов граждан и дальше. В

марте средняя ставка по срочным депозитам составила 20,5% у физлиц, у юрлиц —

16,3%. Реальная (с учетом инфляции) была 7,9 и 4,1% соответственно.

• За 4М23 через биржевые торги реализовано свыше 158 тыс. тонн черного

металлопроката, что на 21,7% меньше чем за аналогичный период 2022 года. В

среднем в месяц было реализовано 39,5 тыс. тонн черного металла. Максимальный

объем продаж 46,4 тыс. тонн приходится на март. В структуре продаж доля арматуры

незначительно снизилась на 1% и составила 83%. В связи с уменьшением объема

продаж удельный вес уголка также снизилась с 10% до 9%, что связано с ростом

выставления и продаж других видов черного металлопроката. Третью позицию на

рынке удерживает круг с долей в 4%. Доля остальных товарных групп ниже 2%. По

конъюнктуре рынка на все марки арматуры за рассматриваемый период динамика

цен в основном демонстрирует стабильность. С января по апрель 2023 года средние

цены составили на уровне 8,3 млн сумов за тонну. Второй по значимости рынок в

сегменте черного металлопроката - уголок. Их объем продаж относительно 2022 года

снизился на 31,6%. Здесь наблюдается небольшой рост цен с января по апрель с 8,2

млн сумов до 8,8 млн сумов за тонну. Самый высокий ценовой показатель за этот

период был в апреле и составил 8,8 млн. сумов за тонну.

• 📢 Госхолдинг «Узкимёсаноат», став собственником 85,8% акций #JIPL, объявил о

готовности скупить оставшиеся акции АО по рыночной стоимости.
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• TBC Bank сообщает, что до конца мая будет принимать депозиты на 24 месяца по

ставке 25% годовых.

• #QZSM объявляет о проведении ГОСА, который состоится 09.06.2023 г. в 11:00. Дата

формирования реестра акционеров, имеющих право на участие в очередном ГОСА:

05.06.2023 ( T+2: 01.06.2023. ). В повестку дня ОСА включены 14 вопросов включая

распределение чистой прибыли #QZSM по итогам 2020-2021-2022 г.

• На #URTS откроется «секция зелёной энергетики». В целях развития использования

возобновляемых источников энергии в Республике Узбекистан 12 мая 2023 года

принято Постановление Президента Республики Узбекистан №ПП-156 «О мерах по

внедрению системы сертификатов «зеленой энергии». Согласно Постановлению,

совместно с Международной организацией по сертификации возобновляемых

источников энергии (I-REC) в Республике Узбекистан внедряется система

сертификатов «зелёной энергии». При этом, один сертификат «зелёной энергии»

подтверждает выработку 1 000 кВт/час электроэнергии с использованием

возобновляемых источников энергии. Данные сертификаты будут реализовываться на

#URTS посредством создания отдельной «секции зелёной энергетики»,

предназначенной для реализации сертификатов «зелёной энергии» на биржевых

торгах.

• Планы #UZMK по проведению публичного размещения акций (FPO) сдвинулись. Об

этом стало известно в ходе конференц-звонка компании для инвесторов и

аналитиков. Ранее АО планировало разместить бумаги до конца первого полугодия

2023. Но перед этим ожидалась дополнительная инвестиция в капитал от Фонда

реконструкции и развития Узбекистана (ФРРУ). Для этого в первой декаде мая

зарегистрирована дополнительная эмиссия акций. После завершения всех действий

фонд станет совладельцем компании. Андеррайтером размещения ценных бумаг

комбината по FPO выступает Avesta Investment Group. Партнер организации Карен

Срапионов в ходе конференц-звонка заявил, что у АО ожидается еще одно важно

корпоративное событие – это годовое собрание. Пройдет оно до конца первого

полугодия. По его словам, далее компания будет готовится к публичному

размещению бумаг, а провести его планируют во второй половине 2023 года.

• Венгерский OTP Bank планирует в ближайшие недели закрыть сделку по приватизации

«Ипотека-банка» (#IPTB), передаёт «Газета.uz». Об этом заявил заместитель

гендиректора OTP Bank Ласло Вульф на деловом форуме, организованном ЕБРР в

Самарканде. Топ-менеджер отметил, что покупатель занимается развитием нового

актива с прошлого декабря, когда была оформлена сделка по продаже актива.

• #HMKB получил кредиты от DEG в размере $40 млн. Немецкий финансовый институт

развития DEG предоставил #HMKB три кредитные линии: эквивалент $20 млн в

национальной валюте будет предоставлен для кредитования микро, малых и средних

предприятий. Кредит в размере $5 млн предназначен для укрепления капитала банка.

Дополнительные $15 млн будут предоставлены для кредитования ММСП.

Нидерландская инвестиционная компания Triodos Investment Management

предоставил #HMKB кредит.
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• 🏦🔴 ООО «RENT AGRO» стал владельцам 42.30% от у. ф. #IPKY. 15 мая Страховая

компания «Кафолат» продала через биржу портфельный пакет акций Банка (6,28% от

у/к) за 62,47 млрд сумов (из расчёта 16,5 сум/шт). Покупателем является ООО «Rent

Agro».

• Внешнеторговый оборот Узбекистана в январе-апреле составил $19,6 млрд, что на

13,4% больше аналогичного периода прошлого года. Импорт страны за год

увеличился на 18,6% и составил $11,9 млрд. Из них больше всего пришлось на

машиностроительную продукцию — $4,7 млрд. Также значительную часть составили

промышленные товары — $1,8 млрд и химические вещества — $1,5 млрд. Экспорт

вырос на 6,2% и достиг $7,6 млрд. В первые четыре месяца республика

экспортировала золото на $3 млрд. На втором месте по поставкам стали

промышленные товары — $1,5 млрд.

• #HMKB подписал соглашение с Европейским Банком Реконструкции и Развития.

Соглашение предусматривает выделение кредитной линии размером в 50 млн

долларов США на развитие микро, малых и средних предприятий.

• На ГОСА состоявшего 19.05.2023 принято решение о выплате дивидендов по простым

акциям в размере 143 сум на акцию или 1,79% от рын. сто. (7967.53 сум).

Распределить чистую прибыль Компании по итогам 2022 года в размере 592,05 млрд.

сум в следующем порядке: на выплату дивидендов по привил. акциям Банка - 150 сум

на одну акцию (3,45 млрд. сум) и 143 сум на одну простую акцию (80,11 млрд. сум).

Нераспределёнными оставлено 511,94 млрд сумов.

• TBC Group стала владельцем 100% Payme. Грузинская группа выкупила 51% пакет

акций Payme в 2019 году и в результате последней сделки выкупила еще и 49% акций,

принадлежащих основателям компании, за которые заплатит $55,7 млн в течение

следующих десяти дней. В результате сделки рыночная стоимость Payme была

оценена в $113,6 млн.

• #IPKY проведет ГОСА 19.06.2023 года. Закрытие реестра – 13.06. (последний день для

покупки акций для попадания в реестр – 09.06 с учетом системы расчетов биржи T+2).

В повестку дня ОСА включены 13 вопросов включая распределение чистой прибыли

#IPKY по итогам 2022 года. Наблюдательный совет #IPKY рекомендовал распределить

дивиденды на предстоящем ГОСА по 0.79 (6.57% от рын. сто.) сум на одну простую

акцию.

• Мы не ожидаем выплату дивидендов по #QZSM. Причина: Эмитент не опубликовал

рекомендацию Наб. совета по выплату дивидендов согласно ст. №50 закона «ОБ

АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВАХ И ЗАЩИТЕ ПРАВ АКЦИОНЕРОВ».

• Fitch переводит кредитный рейтинг США в режим «негативный» из-за возможного

дефолта.
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• Регулятор рынка ценных бумаг Узбекистана опубликовал проект поправок в Закон «О

рынке ценных бумаг», среди которых дополнения в статью 44 Закона,

предусматривающие: опубликование отчёта о движении денежных средств в годовом

отчёте эмитента; отмену требования по опубликованию эмитентами, не

находящимися в биржевом листинге, существенных фактов, указанных. Регулятором,

за исключением эмитентов, являющихся коммерческими банками, страховыми

компаниями и АО с гос. долей 50% и более, а также АО, входящих в их состав.

Основанием для внесения изменений и дополнений в Закон указано Постановление

Президента РУз от 08.11.2022г. №ПП-415«О мерах по дальнейшему

совершенствованию правовых основ корпоративных отношений». Обсуждение

законопроекта завершается 08.06.2023 г.

• За период с 22 по 28 мая на всех торговых платформах #URTS было реализовано

товаров на сумму 2 178,5 млрд сумов, что на 2,8% меньше чем в предыдущей неделе.

Из них 83,3% заключенных сделок пришлась на биржевые торги, а оставшаяся часть

16,7% – на торговые системы по электронной коммерции.

• 29 мая текущего года в городе Ханчжоу (Китай) подписан Меморандум о

взаимопонимании между #URTS, #TRSB и китайским банком АО “China Zheshang

Bank”.

• АО «КЭИС «Узбекинвест» объявляет о проведении ГОСА, который состоится 20.06.2023

г. в 15:00. Дата формирования реестра акционеров, имеющих право на участие в

очередном ГОСА: 14.06.2023.

• В повестку дня ОСА включены 18 вопросов включая; - Утверждение годового отчета АО

«КЭИС «Узбекинвест» за 2022 год. - Определение предельного количества объявленных

привилегированных акций. - Утверждение Устава АО «КЭИС «Узбекинвест» в новой

редакции. - Распределение чистой прибыли АО «КЭИС «Узбекинвест» по итогам 2022

года.

• #UIRM проведет ГОСА 23.06.2023 года. Закрытие реестра – 19.06. (последний день для

покупки акций для попадания в реестр – 15.06 с учетом системы расчетов биржи T+2).

В повестку дня ОСА включены 16 вопросов включая распределение чистой прибыли

#UIRM и выплата дивидендов по итогам деятельности общества за 2022 год и

нераспределенной прибыли прошлых лет. Наблюдательный совет #UIRM

рекомендовал не выплатить дивиденды на предстоящем ГОСА.

• #UZMT: на годовом собрании акционеров состоявшего сегодня принято решение о

выплате дивидендов по простым акциям в размере 3538 сум на акцию или 5,05% от

рыночной (70 000 сум).

• Инфляция в Узбекистане за май 2023 год составила 10,4% (YtY), следует из данных

Госкомстата.
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• Согласно обновлённому финансовому отчёту #KVTS, убыток по 3М23 составил 15.53

млрд сумов (ранее - 15,8 млрд. сум).

• #UZMT 1Q22 vs 1Q23

• Активы #UZMT в 1Q23 увеличились на 33.86% по сравнению с 1Q22 и составили 36.33

трлн сумов. Обязательства авто производителя в 1Q23 выросли до 29,67 трлн. сум

(+37,47% по сравнению с 1Q22). Собственный капитал компании в 1Q23 году вырос на

19,81% и составил 6,66 трлн. cум. Выручка компании составило 8,85 трлн. сумов, что

на +2,04% больше чем в 1Q22 году. Чистая прибыль снизилась (за счёт роста

себестоимости и опер. расходов) с 460,48 млрд. сумов в 1Q22 до нынешних 258,77

млрд. сумов (-43,80%). Маржа чистой прибыли компании снизилась с 5,31% в 1Q22 до

2,92%. Валовая маржа компании - 13,64% (14,90% - 1Q22).

• ➖ TTM

• ROA - 6,73%. ROE - 36,73%. P/E - 7.01. P/B - 2.57. D/E - 3.10.

• #URTS 1Q22 vs 1Q23

• Выручка компании составило 94.75 млрд. сум, что на +14,15% больше чем в 1Q22 году.

Чистая прибыль выросла с 45,65 млрд. сум в 1Q22 до нынешних 57,42 млрд. сум

(+25,78%). Маржа чистой прибыли компании выросла с 54,99% в 1Q22 до 60,60%.

Валовая маржа компании - 90,31% (89,58% - 1Q22).

• ➖ TTM

• ROA - 6,12%. ROE - 167,19%. P/E - 5.65. P/B - 9.45. D/E - 0.00.

• #HMKB 3M22 vs 3M23

• Активы #HMKB по итогам 3M23 года увеличились на 26,78% по сравнению с 3M22 и

составили 16.73 трлн сумов (38.18% - в иностранной валюте). Кредитный портфель

банка увеличился на 21,62% до 12,32 трлн. сумов (37.09%). Обязательства банка

составили 13,92 трлн. сумов, что на 23,87% больше, чем в предыдущем периоде

(47.35%). Процентный доход банка составил 0,68 трлн. сумов, что на 40,72% больше,

чем в 3M23 (22.47%). Процентные расходы банка увеличились на 29,04% до 0,32 трлн.

сумов. (21.83%) Беспроцентная прибыль достигла 0,73 трлн. сумов на +59,00% больше,

чем в соответствующем периоде 2022 года (69,84%). Беспроцентные расходы

составили 392,16 млрд сумов (+85,66%). (91,64%). Чистая прибыль банка выросло на

+91,90% до 247,61 млрд сумов.

• ➖ TTM

• ROA - 4,84%. ROE - 28,74%. P/E - 2,88. P/B - 0,83. D/E - 4,94 (5.72 - 1Q22). Маржа чистой

прибили - 17,57% (13,70%).
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• #IPKY 3M22 vs 3M23

• Активы #IPKY по итогам 3M23 года увеличились на 40,98% по сравнению с 3M22 и

составили 13.48 трлн сумов (41.03% - в иностранной валюте). Кредитный портфель

банка увеличился на 25,04% до 8,64 трлн. сумов (42.43%). Обязательства банка

составили 11,23 трлн. сумов, что на 41,04% больше, чем в предыдущем периоде

(48.39%). Процентный доход банка составил 0,56 трлн. сумов, что на 42,92% больше,

чем в 3M23 (19.36%). Процентные расходы банка увеличились на 42,48% до 0,29 трлн.

сумов. (17.26%) Беспроцентная прибыль достигла 0,33 трлн. сумов на +57,28% больше,

чем в соответствующем периоде 2022 года (37,30%). Беспроцентные расходы

составили 94,99 млрд сумов (+79,47%). (73,51%). Чистая прибыль банка выросло на

+52,78% до 197,86 млрд сумов.

• ➖ TTM

• ROA - 4,38%. ROE - 26,19%. P/E - 3,26. P/B - 0,85. D/E - 4,97 (4.96 - 1Q22). Маржа чистой

прибили - 22,12% (21,42%).

• #KSCM завершила 1Q23 с чистым убытком в 3.72 млрд сумов против прибыли в 2.04

млрд сумов в 1Q22. Выручка снизилась на 21.06% и составила 37.79 млрд сумов.

• За период с января по апрель текущего года на Алмалыкском горно-

металлургическом комбинате выполнены все основные производственные задания. C

начала года #AGMK обеспечил выпуск товарной продукции в действующих ценах на

104,1%. Выполнение прогнозных показателей по добыче рудоуправлением

«Кальмакыр» за апрель составило 104,5%, по переработке медного сырья – 103,7%.

Показатель выполнения этого задания медной обогатительной фабрикой составил –

103,7%, медной обогатительной фабрикой-2 – 104%. За январь-апрель 2023 года

прогноз по содержанию меди в концентрате выполнен на 103,2%, медной

обогатительной фабрикой-2 – на 131,4%. За апрель произведено меди катодной на

100,8%, из собственного сырья – 102,4%, цинка металлического и серной кислоты

выполнено на 100% и 100,6% соответственно. За 4 месяца текущего года

рудоуправлением «Хандиза» выполнены задания по добыче (103,6%) и переработке

(105,5%) полиметаллической руды, по содержанию цинка в цинковом концентрате

(101,3%). Кроме этого, достигнуто выполнение прогнозов по производству медного

купороса (100%), эмальпровода (100%), селена и теллура технического (100%),

перрената аммония (103,3%), палладиевого порошка (101,2%), трёхокиси молибдена

(107,6%).
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• Доходность акций AFC Uzbekistan Fund (Размер фонда - 17,3 млн долларов США)

составила +1,4% в апреле 2023 года при стоимости чистых активов 1 775,54 долларов

США, в результате чего доходность с момента создания (29 марта 2019 года) достигла

+77,6%, а доходность за год составила +2,2%. В конце апреля 2023 года фонд

инвестировал в 26 компаний (https://t.me/kapdepo/4967) и имел 12,4% денежных

средств. Портфель был распределен между Узбекистаном (87,52%) и Кыргызстаном

(0,04%). Секторами с наибольшим распределением активов были материальные

(39,6%) и финансовые (30,7%). Средневзвешенный гармонический коэффициент P/E

за 12 месяцев (только компании с прибылью) составил 4,51x, средневзвешенный

гармонический коэффициент P/B - 0,97x, а средневзвешенная дивидендная

доходность портфеля - 4,43%.

• #UZTL 1Q22 vs 1Q23

• Выручка компании составило 1.73 трлн. сум, что на +19,71% больше чем в 1Q22 году.

Чистая прибыль снизилась (из-за роста себестоимости на +45,90%) с 120,06 млрд. сум

в 1Q22 до нынешних 78,63 млрд. сум (-34,51%). Маржа чистой прибыли компании

снизилась с 8,30% в 1Q22 до 4,54%. Валовая маржа компании - 33,79% (45,68% - 1Q22).

• ➖ TTM

• ROA - 7,25%. ROE - 26,49%. P/E - 0.72 (ном. ц.). P/B - 0.19 (ном. ц.). D/E - 2.65.

• Европейский банк реконструкции и развития (ЕБРР) ухудшил прогноз по росту

экономики Узбекистана в 2024 году с 7% до 6.5%, говорится в новом отчёте банка. При

этом прогноз по росту ВВП Узбекистана на текущий год остался на том же уровне —

6.5%. Согласно отчёту, продолжающийся переезд иностранных компаний, хорошо

управляемая приватизация и реформы делового климата являются потенциальными

преимуществами (особенно когда речь идёт о развития малых и средних

предприятий). В то же время, любая дальнейшая эскалация войны России против

Украины и замедление притока денежных переводов могут ухудшить прогноз,

отмечается в докладе.

• Прогнозы роста экономики Узбекистана от экспертов на 2023-2024 гг.:

• ЕБРР — 6.5% и 6.5%;

• МВФ — 5.3% и 5.5%;

• Всемирный Банк — 5.1% и 5.4%;

• АБР — 5% и 5%;

• Fitch Ratings — 5.4% и 5.4%;

• S&P Ratings — 5% и 5.5%



6/1/2023 Итоги 5M23 | KD 10

Итоги месяца | Отчёты

• #UZMK 2021 vs 2022

• Активы #UZMK в 2022 г. увеличились на 24.50% по сравнению с 2021 г. и составили 9.93

трлн. сум. Обязательства компании в 2022 году выросли до 6,04 трлн. сум (+23,80% по

сравнению с 2021). Долгосрочные обязательства - 2,37 трлн. сум (+71,97%).

Собственный капитал #UZMK в 2022 году вырос на +25,60% и составил 3,90 трлн. cум.

Выручка компании составило 8,45 трлн. сум., что на +1,21% больше чем в 2021 году.

Чистая прибыль уменьшилась с 1,47 трлн. сумов в 2021 до нынешних 1,15 трлн. сум. (-

21,63%). Маржа чистой прибыли компании снизилась с 17,62% в 2021 до 13,64% в

соответствующем периоде 2022 года. Валовая маржа компании снизилась с 32,60%

до 29,40%.

• ROA - 11,61% (18,44% - 2021 г.). ROE - 29,60% (47,44%). P/E - 3.47 (2,72). P/B - 1.03 (1,29). D/E

- 1.55 (1,57)

• Прибыль Payme в I квартале достигла почти $5 млн. Говорится в отчете TBC Bank Group.

В январе – марте нынешнего года чистая прибыль платежного сервиса Payme

составила $4,5 млн, что на 100% больше, чем за тот же период 2022 г. Операционный

доход по итогам 1Q23 достиг $6,4 млн, что на 74% больше. При этом указанные

показатели к последнему кварталу 2022 года упали на 9% и 6% соответственно.

Сервис также увеличил объем транзакций на 57% в годовом исчислении, до $866 млн.

• С 1 января по 19 мая текущего года на #URTS было заключено сделок на сумму 38

276,7 млрд сумов, что на 13% больше по сравнению с аналогичным периодом 2022

года. Основную часть биржевого товарооборота составляют дизельное топливо 9,0%

(3 445,2 млрд), медь 8,8% (3 380,4 млрд), пшеница 8,6% (3 279,0 млрд), минералные

удобрения 8,0% (3 052,1 млрд), автомобильный бензин 7,8% (2 961,2 млрд) и сахар 6,7%

(2 581,2 млрд). В свою очередь, тройку основных лидеров в региональном разрезе

биржевых торгов занимают: город Ташкент – 10 077,5 млрд сум, Ташкентская область –

4 698,0 млрд сум и Навоийская область – 4 351,5 млрд сум.
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Объём торгов, млрд. UZS Количество сделок

191.31 35 835
+46.93% (м/м) +60.75% (м/м)

• На биржевых торгах РФБ «Тошкент»

было заключено 35835 сделок на

общую сумму 191,31 млрд. сумов.

Биржевые торги осуществлялись с

7.40 млрд. ценных бумаг 112

эмитентов из 10 различных отраслей

экономики.

• Клиентами KAP DEPO было

заключено 17798 сделок на общую

сумму 8,19 млрд. сумов.
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Колебания цен

Тикер Цена закр. Д Н М YTD Г 3Г 5Г Макс. (Г) Мин. (Г)

HMKB 134.90 7.90% -2.95% 23.53% 45.84% 128.64% 381.79% 1690.71% 149.79 52.30

SQBN 10.10 -3.53% 0.90% -2.60% -3.53% -15.83% -40.94% -46.56% 13.18 9.53

IPTB 0.90 -8.16% -8.16% -2.17% 1.12% 3.45% 4.65% 5.88% 0.99 0.68

TRSB 9,690.00 -1.12% -3.10% 31.84% 13.98% -3.10% 38.43% 97.76% 10,599.00 6,000.01

IPKY 30.00 -10.13% 149.38% -6.25% -3.23% -33.32% 147.93% 197.03% 86.97 10.04

URTS 20,900.00 0.96% -0.48% -4.78% 0.25% -4.99% 332.41% 1105.77% 25,000.00 16,500.00

UZMK 8,800.00 0.28% 1.44% -1.00% -5.37% -26.05% 279.61% 1692.59% 11,975.00 6,800.00

QZSM 3,300.00 3.13% 7.88% -2.94% -7.82% -5.71% 91.30% 230.00% 3,890.00 2,651.00

KVTS 2,800.00 0.00% -2.77% -6.67% -19.98% -23.08% -5.08% -40.43% 3,665.00 2,710.00

UIRM 6,002.00 0.03% -4.58% -4.73% -14.26% -54.02% -32.56% 127.87% 13,054.53 5,801.01

A028090 36,800.00 5.14% 5.14% -10.90% -8.00% 11.52% 47.20% 820.00% 50,000.00 27,000.00

UZMT 70,000.00 -2.17% -2.78% 10.24% -3.45% 78,698.00 55,000.00

ALKB 89.85 5.15% 10.25% 3.28% 12.33% -11.89% -43.84% -55.08% 108.99 45.18

AGBA 634.98 5.65% 7.25% 11.20% -9.29% 34.53% -25.30% -45.64% 805.99 380.00

KKBN 111.00 -3.48% 1.01% -3.45% -43.08% 54.70% -7.50% -6.92% 3,000.00 50.00

KSCM 253,499.00 5.62% 3.47% -0.01% 3.47% -8.15% -54.32% 21024.92% 330,000.00 215,999.00

AGM1 9,805.00 -1.95% 1.08% -1.95% -22.80% -45.53% 23.47% 256.54% 19,899.99 9,690.00

UZM1 2,240.00 -4.88% -6.24% -2.61% -2.61% -18.55% 348.00% -50.72% 3,699.99 1,850.00
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Количество акций

Тикер Д Н М YTD Г Free-float (Г)

HMKB 1,443,805 1,524,441 8,954,166 9,999,269 34,437,912 0.16%

SQBN 11,910 230,380 4,072,666 10,963,088 74,028,824 0.03%

IPTB 19,735,745 24,357,622 105,928,643 268,852,428 856,016,557 0.03%

TRSB 42 286 13,477 51,282 7,854,134 1.40%

IPKY 7,415 90,325 393,719,619 393,964,774 3,180,546,631 5.28%

URTS 859 7,299 60,633 95,821 720,907 0.96%

UZMK 35,448 148,031 404,981 632,155 4,875,101 1.07%

QZSM 7,194 73,629 215,703 436,618 4,338,984 0.97%

KVTS 7,536 61,695 156,659 568,783 1,431,073 1.48%

UIRM 20 128 3,109 4,996 57,040 0.78%

A028090 6,962 7,838 8,341 9,934 52,965 0.28%

UZMT 415 5,434 13,719 15,985 20,482 0.01%

ALKB 5,577 39,620 150,768 201,337 1,181,864 0.01%

AGBA 344 3,085 19,047 24,615 104,367 0.00%

KKBN 314 16,416 69,261 103,169 691,746 0.00%

KSCM 11 48 187 2,044 6,113 1.21%

AGM1 16 4,354 67,461 86,948 417,942 4.64%

UZM1 5,011 27,307 101,216 143,068 578,427 5.80%
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Объем торгов (млн. сум)

Тикер Д Н М YTD Г

HMKB 180.87 191.09 1,072.96 1,179.28 3,136.55

SQBN 0.12 2.33 41.98 111.64 845.46

IPTB 17.77 22.19 96.03 241.66 706.75

TRSB 0.40 2.80 119.70 410.18 17,324.48

IPKY 0.23 2.52 3,951.58 3,959.44 61,096.89

URTS 18.37 152.40 1,262.49 2,005.11 16,900.85

UZMK 308.33 1,286.14 3,518.45 5,492.54 40,248.33

QZSM 23.70 228.75 674.40 1,375.53 13,489.97

KVTS 20.83 173.44 446.59 1,677.90 4,409.66

UIRM 0.12 0.77 18.66 30.32 426.42

A028090 248.89 279.21 296.48 361.73 1,863.21

UZMT 28.55 382.19 918.20 1,061.32 1,333.95

ALKB 0.46 3.29 12.18 16.31 77.92

AGBA 0.20 1.85 11.48 14.84 64.70

KKBN 0.04 1.84 7.59 12.16 66.98

KSCM 2.65 12.04 46.06 490.76 1,527.16

AGM1 17.39 22.82 65.30 111.10 1,215.86

UZM1 0.04 10.39 151.20 196.08 1,022.44
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Мультипликаторы | млрд. сум

Тикер P/E P/B D/E ROA ROE Debt ratio

HMKB 3.88 1.00 4.94 4.33% 25.74% 0.83

SQBN 4.18 0.32 6.86 0.97% 7.63% 0.87

IPTB 2.13 0.41 5.88 2.79% 19.19% 0.85

TRSB 8.40 3.00 3.53 7.89% 35.76% 0.78

IPKY 3.06 0.80 4.97 4.38% 26.19% 0.83

URTS 7.49 9.83 0.00 4.80% 131.17% 0.00

UZMK 4.04 0.99 1.49 9.71% 24.17% 0.60

QZSM 5.68 0.57 0.11 9.01% 9.99% 0.10

KVTS 3.55 0.70 1.10 9.42% 19.76% 0.52

UIRM 11.60 0.45 1.58 1.51% 3.90% 0.61

A028090 7.42 3.13 1.88 14.65% 42.14% 0.65

UZMT 7.30 2.84 4.46 7.13% 38.88% 0.82

ALKB 5.97 0.58 7.77 1.11% 9.73% 0.89

AGBA 11.17 0.52 4.10 0.91% 4.62% 0.80

KKBN 4.05 0.60 7.47 1.74% 14.72% 0.88

KSCM 8.49 0.24 0.06 2.69% 2.86% 0.06

AGM1 20.04
Х

UZM1 7.47

Тикер Цена закр. EPS BV Рын. Кап Активы Капитал Ч. П. (TTM)

HMKB 134.90 34.73 134.77 2,864.16 16,734.07 2,817.67 725.18

SQBN 10.10 2.42 31.67 2,473.84 60,652.98 7,720.83 588.94

IPTB 0.90 0.42 2.20 2,605.08 43,276.80 6,291.51 1,207.16

TRSB 9,690.00 1,153.12 3,224.94 5,430.21 8,184.17 1,806.72 646.01

IPKY 30.00 9.81 37.47 1,807.22 13,481.80 2,257.02 591.17

URTS 20,900.00 2,789.00 2,126.25 1,566.63 4,355.42 159.38 209.06

UZMK 8,800.00 2,176.45 8,894.16 4,040.22 10,234.45 4,110.73 993.72

QZSM 3,300.00 581.14 5,818.97 1,476.81 2,886.12 2,604.09 260.07

KVTS 2,800.00 788.35 3,989.63 270.06 807.00 384.80 76.04

UIRM 6,002.00 517.46 13,281.70 43.79 250.45 96.90 3.78

A028090 36,800.00 4,959.63 11,769.12 688.36 633.22 220.15 92.77

UZMT 70,000.00 9,589.13 24,662.31 18,900.00 36,326.82 6,658.82 2,589.06

ALKB 89.85 15.05 154.52 1,011.98 15,118.80 1,724.72 167.81

AGBA 634.98 56.86 1,230.43 4,686.02 45,926.26 9,011.16 416.39

KKBN 111.00 27.38 185.90 2,418.83 24,488.36 2,891.39 425.68

KSCM 253,499.00 29,859.18 1,044,359.68 127.87 560.86 526.79 15.06

AGM1 9,805.00 489.25 Х 2,460.18 48,012.53 17,795.36 6,639.63

UZM1 2,240.00 300.00 Х
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Мы рекомендуем.

Тикер Цена закр. Рек Таргет Рейтинг P/E Потенциал

HMKB 134.90 BUY 190.00 Выше рынка 3.88 40.85%

SQBN 10.10 BUY 16.00 Выше рынка 4.18 58.42%

IPTB 0.90 BUY 1.50 Выше рынка 2.13 66.67%

TRSB 9,690.00 BUY 11,000.00 Нейтрально 8.40 13.52%

IPKY 30.00 BUY 45.00 Выше рынка 3.06 50.00%

URTS 20,900.00 BUY 31,120.99 Выше рынка 7.49 48.90%

UZMK 8,800.00 BUY 17,848.11 Выше рынка 4.04 102.82%

QZSM 3,300.00 BUY 4,100.00 Нейтрально 5.68 24.24%

KVTS 2,800.00 BUY 6,000.00 Выше рынка 3.55 114.29%

UIRM 6,002.00 HOLD 4,000.00 Ниже рынка 11.60 -33.36%
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KD Index.

Изм, % Д Н M Г YTD

KD Index 186.79 1.89% 1.63% 4.59% -8.35% 6.57%

UCI 705.66 -1.44% 2.26% 16.35% -21.20% 84.27%

31.05.2023 HMKB KVTS QZSM URTS UZMK IPKY UIRM SQBN TRSB IPTB

Компоненты индекса 27.25% 1.89% 6.15% 20.52% 33.00% 3.32% 0.45% 0.76% 4.93% 1.74%
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KD Index.
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Курсы валют.
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Закр. (UZS) Д Н M Г YTD Макс (Г) Мин (Г)

Доллар США 11,400.17 -0.05% -0.16% -0.33% 3.54% 1.41% 11,465.00 10,800.55

Евро 12,170.82 -0.45% -1.06% -2.85% 2.67% 2.03% 12,658.24 10,499.29

Рубль 141.89 0.60% -0.64% -1.12% -19.04% -8.46% 212.43 138.57

Фунт стерлингов 14,090.61 -0.48% -0.37% -1.15% 1.19% 4.64% 14,770.60 11,746.67
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Отчёты. Портфели

Агрессивный Кол-во ЦБ Цена (04.01.2023) Сумма инвестиций Объём в портфеле Тек. цена

KSCM 2 UZS 245,001.00 UZS 490,002.00 2.13% UZS 253,499.00

UIRM 580 UZS 7,000.00 UZS 4,060,000.00 17.65% UZS 6,002.00

KUMZ 1,300 UZS 840.00 UZS 1,092,000.00 4.75% UZS 775.00

CBSK 1,000,002 UZS 1.89 UZS 1,890,003.78 8.22% UZS 1.60

KASU 11,211,006 UZS 0.04 UZS 448,440.24 1.95% UZS 0.04

UZM1 2,000 UZS 2,300.00 UZS 4,600,000.00 20.00% UZS 2,240.00

DORI 100 UZS 11,689.99 UZS 1,168,999.00 5.08% UZS 10,500.00

HMKB 100,006 UZS 92.50 UZS 9,250,555.00 40.22% UZS 134.90

Дивиденды Стоимость портфеля Прибыль по портфелю,%

UZS 0.00 UZS 23,000,000.02 13.33%

Дивидендный Кол-во ЦБ Цена (04.01.2023) Сумма инвестиций Объём в портфеле Тек. цена

URTS 1,100 UZS 20,848.00 UZS 22,932,800.00 20.85% UZS 20,900.00

KVTS 6,000 UZS 3,499.00 UZS 20,994,000.00 19.09% UZS 2,800.00

QZSM 4,500 UZS 3,579.97 UZS 16,109,865.00 14.65% UZS 3,300.00

UZM1 4,500 UZS 2,300.00 UZS 10,350,000.00 9.41% UZS 2,240.00

A028090 240 UZS 39,999.00 UZS 9,599,760.00 8.73% UZS 36,800.00

TRSB 1,500 UZS 8,501.56 UZS 12,752,340.00 11.59% UZS 9,690.00

HMKB 186,608 UZS 92.50 UZS 17,261,240.00 15.69% UZS 134.90

Дивиденды Стоимость портфеля Прибыль по портфелю,%

UZS 2,744,500.00 UZS 110,000,005.00 5.46%

Долгосрочный Кол-во ЦБ Цена (04.01.2023) Сумма инвестиций Объём в портфеле Тек. цена

URTS 2,000 UZS 20,848.00 UZS 41,696,000.00 20.85% UZS 20,900.00

KVTS 6,063 UZS 3,499.00 UZS 21,214,437.00 10.61% UZS 2,800.00

QZSM 4,000 UZS 3,579.97 UZS 14,319,880.00 7.16% UZS 3,300.00

UZMK 3,913 UZS 9,299.00 UZS 36,386,987.00 18.19% UZS 8,800.00

SQBN 1,000,093 UZS 10.47 UZS 10,470,973.71 5.24% UZS 10.10

TRSB 1,000 UZS 8,501.56 UZS 8,501,560.00 4.25% UZS 9,690.00

A028090 200 UZS 39,999.00 UZS 7,999,800.00 4.00% UZS 36,800.00

IPTB 8,999,992 UZS 0.89 UZS 8,009,992.88 4.00% UZS 0.90

UIRM 1,000 UZS 7,000.00 UZS 7,000,000.00 3.50% UZS 6,002.00

HMKB 480,004 UZS 92.50 UZS 44,400,370.00 22.20% UZS 134.90

Дивиденды Стоимость портфеля Прибыль по портфелю,%

UZS 4,743,000.00 UZS 200,000,000.59 8.58%



• Обзор подготовлен инвестиционном аналитиком KAP DEPO

• При использовании информации ссылка на отчёт обязательна.
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Ташкент, улица Аккурганская, дом 25

info@kapdepo.uz m.roziqov@kapdepo.uz



• Настоящий материал подготовлен аналитиком ООО «KAPITAL-DEPOZIT». Компания заявляет,
что все позиции, изложенные в настоящем отчете в отношении какой-либо ценной бумаги
или компании, отражают личные взгляды аналитика касательно любой анализируемой
компании или ценной бумаги. Каждый аналитик и (или) лица, связанные с любым
аналитиком, могли взаимодействовать с трейдерами и другими сотрудниками для сбора,
формирования и толкования рыночной информации. Ни один из аналитиков, ни компания,
ни ее директора и сотрудники не несут какой-либо ответственности за какие-либо потери,
возникшие в результате какого-либо использования настоящего Отчета или его
содержания, либо возникшие в какой-либо связи с настоящим Отчетом. Каждый аналитик
и/или связанные с ним лица мог (могли) предпринять действия в соответствии с настоящим
Отчетом либо использовать информацию, содержащуюся в настоящем Отчете, а также
результаты аналитической работы, на основании которых составлен настоящий Отчет, до
его публикации. Информация, представленная в настоящем документе, не может
служить основанием для принятия инвестиционных решений любым его получателем или
иным лицом в отношении ценных бумаг. Настоящий Отчет не является оценкой стоимости
бизнеса компании, ее активов либо ценных бумаг. Никакая часть полученного
вознаграждения не была, не является и не будет связана прямо или косвенно с
определенной рекомендацией(-ями) или мнением(-ями), представленными в настоящем
Отчете. Вознаграждение аналитиков определяется в зависимости от деятельности и услуг,
направленных на обеспечение выгоды инвесторам, являющимся клиентами OOO «KAPITAL-
DEPOZIT». Как и все сотрудники OOO «KAPITAL-DEPOZIT», аналитики получают
вознаграждение в зависимости от рентабельности деятельности OOO «KAPITAL-DEPOZIT»,
которая включает выручку от ведения прочих видов деятельности подразделениями
Компании. Аналитики, либо их аффилированные компании, либо иные лица являются или
могут являться членами группы андеррайтеров в отношении предлагаемых к продаже
ценных бумаг компании. Аналитики имеют право в будущем участвовать в публичном
выпуске ценных бумаг компании.

• Любые суждения или мнения, представленные в настоящем Отчете, актуальны на момент
публикации настоящего Отчета. Если дата настоящего Отчета неактуальна, взгляды и
содержание могут не отражать текущее мнение аналитика. Данная информация не

является исчерпывающим изложением актуальных событий финансового или
коммерческого характера и не может быть использована в таком качестве.

• ООО «Kapital-Depozit» уведомляет, что осуществляет свою деятельность на рынке ценных
бумаг Республики Узбекистан на основании следующих лицензий профессионального
участника рынка ценных бумаг: на осуществление брокерской и депозитарной
деятельности №1196 от 27.04.2015; на осуществление деятельности инвестиционного
консультанта №1197 от 27.04.2015; на осуществление деятельности по доверительному
управлению инвестиционными активами №1296 от 29.12.2017.


